
 

 

РЕШЕНИЕ 

___.___._______ 

(дата) 

N _______ 

(номер) 

_________________________ 

(место) 

О создании частного унитарного 

предприятия 

  
Я,______________________________________________________________ (ФИО, 

паспортные данные, адрес места регистрации) (далее - Учредитель), в соответствии с 
Декретом Президента Республики Беларусь от 16.01.2009 N 1 "О государственной 
регистрации и ликвидации (прекращении деятельности) субъектов хозяйствования", а 
также Гражданским кодексом Республики Беларусь 
  
РЕШИЛ: 

1. Создать частное унитарное предприятие "_____________" (далее - частное 
предприятие). 

2. Определить место нахождения частного предприятия: 

________________________________________________________________________
__. 

3. Определить следующие виды деятельности частного предприятия: 

____________________________________________________(код_____________); 

____________________________________________________(код_____________). 

4. Сформировать уставный фонд частного предприятия в размере _________ 
(_____________________________) белорусских рублей за счет денежных средств 
Учредителя в течение одного года с даты государственной регистрации частного 
предприятия. 

5. Утвердить Устав частного предприятия (прилагается). 

6. Назначить с момента государственной регистрации частного предприятия 
_______________________ (ФИО) директором частного предприятия. 
  

Приложение: ________________________ на ____ л. в ___ экз. 

  

Учредитель частного предприятия 
    

"_____________________________" _________ 

(подпись) 

___________________ 

(расшифровка подписи) 

  


